内部控制审计会计师事务所 众华会计师事务所（特殊普通合伙） 50

2012 年年度股东大会审议通过关于续聘 2013 年度公司财务和内部控制审计机构的议案，批准

公司继续聘请上海众华沪银会计师事务所有限公司为本公司 2013 年财务报告审计机构，聘期一

年。2013 年度财务审计费为 150 万元。

公司继续聘请上海众华沪银会计师事务所有限公司为公司 2013 年度内部控制审计单位，聘期一

年。2013 年度内部控制审计费用为 50 万元。上海众华沪银会计师事务所有限公司更名为众华

会计师事务所（特殊普通合伙）。

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

1、董事会批准设立全资企业，沈阳金玺车身部件有限公司，公司现金出资 4,500 万元，占注册

资本的 90%，公司全资子公司金杯汽车物资总公司现金出资 500 万元，占注册资本的 10%。沈

阳金玺车身部件有限公司工商营业执照尚未办理，预计 2014 年度进行项目建设，做好企业运营

的前期准备。

2、董事会批准设立参股企业，沈阳华润金杯房地产开发有限公司，公司全资子公司沈阳金杯房

屋开发有限公司出资 490 万元，占注册资本的 49%；华润（沈阳）地产有限公司出资 510 万元，

金杯汽车股份有限公司 2013 年年度报告

占注册资本的 51%。沈阳华润金杯房地产开发有限公司工商营业执照尚未办理，主要原因是视

相关业务的未来开展而及时办理。

3、沈阳金杯汽车部件工业园有限公司 2013 年度完成迁址，预计 2014 年度进行项目建设。

金杯汽车股份有限公司 2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
1,092,667,132 100   1,092,667,132 100

1、人民币普通股 1,092,667,132 100   1,092,667,132 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,092,667,132 100   1,092,667,132 100

(二)  限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

金杯汽车股份有限公司 2013 年年度报告

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 105,819 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 104,743

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结的股

份数量

沈阳市汽车工业资产经

营有限公司
国家 24.38 266,424,742   无

沈阳新金杯投资有限公

司

国有

法人
8.97 97,983,033   无

沈阳工业国有资产经营

有限公司
国家 7.69 84,040,174

冻

结
11,500,000